** cRârEu§

ArA DE REALTzAÇÃo Do coNCoRRÊNoa ercrpôNrcA N" cpooT/2
FC

P ROC ESSO AD M I N r STRATT VO N " 000342025 0 42AOOO202

Aos quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trintã
minutos, reuniram-se o Agente de contrãtãção da Prefeitura Municipal de Crateús e
respectivos membros da Equipe dê Apoio, designados pela Portaria no N". 034.06,0]/2025, a

fim de realizar os procedimentos da Sessào de Concorrência pública acima mencionada. de
acordo com o edital e seus respectivos anexos, puLrlicados em trinta dias do mês de julhcj de
dois mil ê vinte e cinco, em atendimento às disposiçôes contidas na Lei n" ]4.'133 de Ol dê
abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n" OOO342O25O42AOOO2O2, para realizêr
os procedimentos relativos ão Concorrência pública n' CPOO72O25-FG.

Modo de disputa: Aberto e fechâdo
ObJEtO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SÊRVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA IMPLEMENTAÇÀO DE AÇOES DE
COVERNANÇA DAS CONTRATAÇÔES DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE CRATEÚS/CE

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

3í0

T

s3.12? 175|OOO1

oo

FORNECEDOR

R L COMES DA SILVAASSESSORIA

40948.a36/OOOr-
3?

CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LÍDA

ME'tPP

stM

stM

stM

vaoR (R$)

513.20496

575.98a.OO

538.320.oo

CNPJ/CPF DATA/HoRA

03/091202s
2317.44

152 .308/O00r-
64

Rua Gateria 6entil Càrdoso, 20 - CenlÍo, ó3.roo-ooo

l$.-

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participêntes relativamente aos
lances ofertados.

lotel-LoteO.l
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CR§ÍEUS

CNP,CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLÂRAçÀO
MÚEPP/cooP

v LoÍE íp$)

l5.294JOalOOOI'
64

EXITO CONSULTORIA
E ASSESSORIA LIDA

4094a.af,6/OOOI- CONDUEASSESSORTA
57 CONTABIL LTDA

53127 475|OOO1-

00
R LCOMES DA SILVA
ASSESSORIA

NÃO

str,

sllí

SIM

EVENTO(S)

538320,OO

575 9Aa.OO

5tf204.96

o3tü 202s
23:a7:OA

03lo9/2a25
l6:24:Ol

ol ê §a ÉÍ

EVENTO OBSERVAçÔES CNP,CPF VALOR

lniciãdâ â etapâ dê lanceabêatocom durãção dê l5 minutos

Encêrrada a disputa dâ etâpa de lânceabeno

lniciada a fuse com fechamênto iminente de âté lO minutos fÍempo soneedo pelo
si9ema: OtSl

Encerrada a dispúa da fasê de fechamento iminente

lniciãda a etàpa de lancê fechãdo com duÍâção de 5 minutos

53 t27 475lOOOt,00 5t3 204.9600 {,J

DAÍ'y'HORA

lnicio

1s.294.fO4;'OôOl-6+

Dh9Dos
OaJa:r2

l2losl2ozs
Oa:5312

121c8.t202s
O8:gl2

r21@120.25
08:54:45

luogt2o2s
O8:54:45

121o912C2s

0854:45

$a 320,oooo
14,49%)

1210912025
08:51:15

s75.gaa,oooo
112.23%l

12l09DO2s
O8:51:15

Dtal2o2s
Oa59:45

t2l@12c25
Oa:5949

laGDO2,
09:08:56.

r8/092025
ll:lJ:O4

Claasificâdo partacapantê(s)classificado(s)

40.94A.A36/000r,37

Encerramento Enceríadã a disputa da etapa de làncêfechâdo

EncêrÍamento Encerradâ â fâsê de lànces

Proposra aceita para a pãrricipante R L coMES DA SILVA ASSESsORIA inscríto no
cNpJ^rF N" 53127í7íoool-m, no valor de R$ 513204,96 (quinhentos e trezê mil,
duzentos e quatro Íeaise noventa e seis cenlavos)

Habilitada a panicipante R L coMEs DA SILVA assEssoRlA inscrito no cNPyMF
N" 53-r27.47íOOO',t-OO

Habilitado

DeclaÍado vencedoí a paÍticipônte R L ooMEs oa SILVA assEssotllA inscÍito no
CNpl/MF N" S3127.47íOOOI-OO, no vâloÍ dê R$ 53.204.96 (quinhentos e trêze mil,
duzentoa equàtro íeaise novênta ê sêis centavos)

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPYCPF

51 127 475lOOOt-OO

PART1CIPANTE

R L COMES DA SILVAASSESSOEIA

Rua 6aleria 6entiI Cardoso, zo - Centro, ô3.700-000
e,-

Bl09l202s
lll3:OO

.1ff

Ç' CRATEUS

DEMAIS MENSACENS - CHAT

RESPONSÁVIL

Rêsponsavel Bom dia senhoíês participantes!

Sisrema

Responsável

Sistema

PREZADOS PARTICIPANTES. estâmos iniciando nosso cêrtamê íefeíente a
Concorrência Eletrônica n". CpOOT/2O2S-FC. Costaria de âgÍâdeceÍ a todos
pelâ pâÍticipação- Dêntío de instantes, o Sistêma estará ab€no pêrâ lences_

o4/o9Do2s
Oa:3O:55

o4l09l202s
OA:4O't7 '

Dêvido a âltâ demândâ dê procêssos intêrnose por termos o retorno dê
outra 9€ssão que requer maioÍ urgéncia, suspenderemos a sessão por hoje.
retoínâíêmos dia 121092025. às 08:3Oh.

O cêítamê de N" CPOO72O25-FC foisuspênso com íêtoíno em lZO92O25 às
Og 30 Motivo. Devido à àltà demàndâ de pÍocessos rnlernos e po. teÍmos o
íetoíno dê outra sessào que Íequeí mêior urgência, suspenderemos a s€ssâo
por hoje. retornaremos die lZO9l2O25. às OA3Oh.

O ce.tamê de N5 CPOOT/2O2tFC íetornou da suspensão.

Bom dia sênhores pa.ticipaotes, continuaremos agorã a prêsente sessào

Em breve abriremos pârâ làncês, peço â responsabiiidade detodos. boâ

o lôtê I - l otê or fôi ini.iâdá

o lote I - Lote ol está entrêndo em fechamento iminente

04/o9/2o2s
OBlA:18

08:35:3O

12/a9/2a25
OA36:36

121o912025
OA:34:12

1210912025

Oa:5312

Sisternê

sistêma

Sisrêmâ

Sistema

Sistema O €ename de N" CPOO7,2O25-ÊC retornou da suspensào.

Responsável Bom dia sênhores licirântês. dâíemos continuidade na p.esente sessão

lotê l - Lote ol - está iniciândo e etâpâ fechada para pa.ticipântes
classificados. Consideíândo â âuséncia de lance finalê fechado. seré
íein,ciàdà á etàpa fêchãda pàra quê osdemàis pãrticipãntes, ãtê o mâximo
de t.ês, na oÍdem de classificâçáo, possam ofuÍtar um lânce final e fechado,

O(a)agente de contrataçâo solicita ô pâÍticipante R L6oMEs DASILVA
ASSESSORIA ,nscrita no CNpJ/MF N" 53.'127-475IOOOI OO. os documentos
habilitatóÍios até a dâtã: la/O92O25 às lO:5S

Panicipame R L GoMES DA stLVA assEssoelA inscrita no cNPl/MF N'
53.12?.47í0001-Oo foideclaradâ vencedora do(s) lote I - Lote ol.

Senhores licitantes, devido a alta demanda de processos inteÍnosê horáno
reduzido de expediente, suspenderemos a sessào poÍ hôje e ÍetoÍnaremos
dia la/O9l2o25 as Oar3oh

O cename de N" CPOO72O5'FC foi suspenso com retorno em ta/O92O25 ás
O83O. Motivo Devido a alta demanda de pÍôcessos intêrnos e horá.io
reduzido de expedientê, suspendeÍêmos e sessão por hoje e retoÍnãremos
dia 18/09/2025. às o8:3oh.

)2l09l2o2s
O919,O4

1AiA9DO2s
08:3L33

121O912C2s

OA:59:a5

$/ogno2s
lU3:O4

Sênhorês licitantes, iremos ôgora abrir pra2o delO (dez) minutos para
manifestâção de recursos.

1Al09l2O25
lll3:29

Hâvêndo interesse, aís) participante(s) poderá(ào) mâriafeslaÍ sua intençáo
de recorrêÍ, concêrnênte à decisáo do{a) Agente decontrataçào.Sistemâ

Rua Gateria 6entiI Cardoso, 2o - Centro, ó3.7o0-oo0

1a o9/2a25
ll:13 36

4r

lotel - Lote ol êstá aguârdândo encerrêmento do(a)agente dê contretâçào..

Ç. CRATEÚS

RESPONSÁVEL

Considerândo a fàlta de manifestaçâo imediata e motivâda do{s)demâis
representante(s) devidàmênte credenciãdols), registramos â preclusào
temporaldo dúeato de Íecurso- Por oportuno, lêmbÍo que o processo
administíatívo refeíente a êsse certamê licitàtórioestá a disposiçào dê todos
nã sede destâ entidêdê-

ã.
1A/0912c25

li:23:36.

Oeclaío ã presente sessào êncerrada, agradeço a participação dê todos"
bom diâ.

Élo9l202s
11:21:01

lnformamos que a sessão pública do(a) Concorrência Eletrônica N' CPOO72O25-FG foi
concluÍda em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigentê. Todo
o processo foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparênciâ,
legalidade e isonomia. A âta da sessào foi devidamente registrada, reafirmando nosso
compromisso com a eficiência, responsabilidade e integridadê em cada etapa.
Agradecemos a colaboração de todos os participantes, que foram essenciâis para o sucêsso
e a conclusão desta etapa do(ê) Concorrência EletrÔnica.

MEMBRO(S)

FUNÇÂO

A9ente de
contíàtâçào

MEMBRO

DIOCO AMÉRICO DE SOUSÁ

ü-rm- ú,

Rua 6ateria 6entil Cardoso, 2o - CentÍo, ó3.700-000

M ENSACEM

r